Natomiast odmienne formy adresatywne,
bardziej swobodne, odnaleźć można w fi nalnej części listów poety adresowanych
do przyjaciół, głównie fi lomatów, np. w zakończeniu listu z Kowna do Jana Cze-
czota, datowanym na 25 października/6 listopada 1819 roku, Mickiewicz pisze:
Płaszcza nie mam jak odesłać, ale wkrótce znajdę okazją; od dawna wyglądam.
Napisz do mnie – wierszem i prozą. Nieprędko na tak długi list zdobędę się, bo